LEI N.º 1654/2011
Autoriza o Poder Executivo Municipal de Dois Vizinhos a proceder à permuta de imóveis, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu, José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos Paraná, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à permuta do Lote Urbano nº 11 (onze), da quadra 03 (três) do Loteamento Residencial Dois Vizinhos II, com área de 2.035,25 m² (dois mil e trinta e cinco metros quadrados e vinte e cinco decímetros quadrados), registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Dois Vizinhos, sob matrícula n.º 36.847, do livro n.º 2, ficha 1, de propriedade do município de Dois Vizinhos, pelos Lotes Urbanos nº 11 (onze), da quadra 06 (seis), com área de 361,40 m² (trezentos e sessenta e um metros quadrados e quarenta decímetros quadrados) e Lote  10 (dez), da quadra n°. 06 (seis), com área de 364,02 m² (trezentos e sessenta e quatro metros quadrados e dois decímetros quadrados), ambos localizados no Loteamento São João, registrados no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Dois Vizinhos, sob matrículas 35.904 e 35903, livro nº. 02, ficha 1, de propriedade do Senhor Ângelo Zanandrea Mascarello.
Parágrafo único. A permuta de que trata esta Lei, se faz necessária para ampliação de área institucional.
Art. 2º O Lote Urbano de propriedade do município de Dois Vizinhos foi avaliado em R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Os Lotes Urbanos de propriedade do senhor Ângelo Zanandrea Mascarello, foram avaliados em R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais), conforme Laudo de Avaliação n.º 023/2011, ambos avaliados pela Comissão Especial de Avaliação, designada pelo Decreto n.º 8619/2011.
Parágrafo único. A diferença notória do valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), referente às avaliações dos lotes mencionados no artigo acima, ocorre em razão de indenização devido à implantação de calçamento na Rua “C” do Loteamento São João.
Art. 3º As despesas com escritura e registro imobiliário correrão, respectivamente aos bens imóveis recebidos, por conta do município.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos - Pr, aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

J:\2011\Leis\Lei 1654- permuta de imóveis  - Lot. Res. Dois Vizinhos II.doc